; ( a )
Ad portam monasterii ponatur

solatio. senex sapi enS; qU i sc jat accjpere respon-

sum et reddere , cuius maturilas eum
non sinat vagari. Qui portarius cellam

debet habere iuxta porlam, ut venientes

semper praesentem inveniant, a quo re-

sponsi™ accipiant. Et mox, ut aliquis

pulsaverit, aut pauper clamaverit Beo
gralias , respondeal aut benedicat , et

cum omni mansuetudine timòris Dei red-

dat respgnsum festinanter cum fervore

charilatis. Qui portarius, si indiget so-

.ic

I

"t

,1

om
n

DUnÌ-
latio

'
iuniorem fratrem accipiat. (b) Mo-

cessaria. nasterium autem, si fieri polest, ila de-

bet construi, ut omnia necessaria, idest

aqua, molendinum , hortus, pistrinum,

vel artes diversae intra monasterium

exerceantur, ut non sit necessitas mo-
nachis vagandi foras, quia omnino non
expedit animabus eorum. liane autem

regulam saepius volumus in Congrega-

tione legi, ne quis fratrum de ignoran-

tià se excuset.

DECLARATIO.

(a) i. Ad portam monasterii ponatur se-

nex, non tam aetate, quam moribus.

1 Aptius lege super prò per (r. t.).

(6) ii. Monasterium si fieri potest ita debet

construi, etc. Quia saepe, ex multa aviditate

aedificandi, magnas iacturas monasteria pa-

tiuntur, et plerumque ipsa aedificia regula-

riter viventibus minus congrua construuntur,

dum prò libito quisque aedificare satagit;

ideirco ordinamus et constiluimus ut aedi-

ficia monasteriorum non facile aut praeci-

piantur per praelatos nostrae Congregatio-

nis, aut construantur, aut destruantur.

hi. In ipsis igitur aedificiis, si res extite-

rit quinquaginta scutorum, aut minoris sum-

ptus (dummodo monasterium non sit aere

alieno gravatum), et modicae novitatis, eam
a praelatis fieri permittimus. Si vero paulo

maioris sumptus et novitatis, faciant cum
consensu seniorum suòrum votis secretis.

iv. Quod si aedificia ipsa grandis sumplus

essent aut notabilis novitatis, non fiant sine

consensu praedictorum praelatorum et se-

niorum, addita etiam licentià seu consensu

capituli generalis vel regiminis.

v. Et haec ipsa notabilitas consideretur

secundum conditiones monasteriorum, habi-

to respectu ad expensas seu novitates , seu

aliam rem nota dignam
;
quia sepe contin-

git parvam rem
,

puta scalam , oslium

,

et huiusmodi, maioris esse novitatis, quam
unius vel plurium camerarum aedificium.

vi. Si autem contigerit fabricam aliquam

notabilem fieri debere in monasterio, ubi

praelatus fuerit praesidens aut visitator, ad-

vocetur alter visitator; qui si accedere non
possit, advocentur duo patres viciniores.